[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2018                                     с.Идринское                                        №  2 -п

Об утверждении плана работы
администрации района на
первое полугодие 2018 года

Руководствуясь    статьями  19,  33   Устава Идринского  района ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]         1. Утвердить план работы администрации района на первое полугодие 2018 года, согласно приложению.
2. Контроль за  выполнением постановления  возложить на заведующую отделом по организационной работе и архивным вопросам администрации района Н.В.Бадьину.
3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район   (www.idra.org.ru).
         4.  Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава  района				                            	А.В. Киреев

          Приложение
									к постановлению
администрации района
от 09.01.2018 № 2-п

П Л А Н
РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
НА ПЕРВОЕ  ПОЛУГОДИЕ 2018 года
	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Дата
проведения
	Докладчик
	Ответственные за подготовку

	1
	                         2
	      3
	         4
	            5

ВОПРОСЫ,  РАССМАТРИВАЕМЫЕ  НА  СОВЕЩАНИИ
У  ГЛАВЫ  РАЙОНА
	1
	О деятельности КГКУ Идринский центр занятости населения за 2017 год
	февраль
	Крашникова Н.Н., директор КГКУ ЦЗН Идринского района
	КГКУ ЦЗН Идринского района

	2
	О реализации муниципальных программ и их подпрограмм за 2017 год

	февраль
	Левечко Е.А. начальник отдела планирования и экономического развития
	Администрация района

	3
	Об итогах работы физкультурно – спортивных клубов по месту жительства за 2017 год
	февраль
	Проскуряков  О.И. ведущий специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры,
спорта и молодежной политики администрации района

	4
	О работе Идринского газового участка
	февраль
	Васильева Н.В., начальник Идринского газового участка
	Идринский газовый участок

	5
	О независимой оценки качества образовательных организаций района
	февраль
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	6
	О работе МБУ «Молодежный центр «Альтаир» по флагманской программе  «Добровольчество»
	март
	Кулаков Р.А. директор МБУК «МЦ «Альтаир»
	Отдел культуры спорта и молодежной политики

	7
	О работе межведомственной комиссии по снижению задолженности и взысканию недоимки по налогам и сборам в консолидированный бюджет края, и  по проведению работы  по легализации «теневой» заработной платы, во внебюджетном секторе экономики, по охране труда и по обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд  за 2017 год
	март
	Левечко Е.А. начальник отдела планирования и экономического развития
	Администрация района

	8
	О мероприятиях по подготовке школ к новому учебному году
	март
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	9
	О поступивших обращениях граждан в администрацию района и органы местного самоуправления сельских поселений в 2017 году
	март
	Бобович М.В. ведущий специалист отдела по организационной работе и архивным вопросам
	Администрация района

	10
	О  подготовке территорий к прохождению весеннего паводка 2018 года совместно с КЧС
	март
	Гражданцев А.А.       главный специалист по ГО и ЧС
	Администрация района

	11
	Об исполнении районного
бюджета за 1 квартал 2018 года
	апрель
	Антипова Н.П., первый заместитель, руководитель финансового управления администрации района
	Финансовое управление

	12
	О наличии ГСМ, подготовке сельскохозяйственной техники и семян к весенне-полевым работам
	апрель
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Администрация района

	13
	О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2018 года совместно с КЧС
	апрель
	Гражданцев А.А., главный специалист по ГО и ЧС
	Администрация района

	14
	Итоги работы Центра тестирования ГТО
	апрель
	Проскуряков  О.И. ведущий специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры,
спорта и молодежной политики администрации района

	15
	Об организации работы  «Российское движение школьников» и «ЮНАРМИЯ»
	апрель
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
Кулаков Р.А. директор МБУК «МЦ «Альтаир»
	Отдел образования администрации района;
Отдел культуры,
спорта и молодежной политики администрации района

	16
	О ремонте и содержании автомобильных дорог на территории муниципального образования Идринский  район
	апрель
	Бахман А.А., начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Администрация района

	17
	О готовности школ к проведению государственной (итоговой) аттестации в 2017-2018 учебном году
	май
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	18
	О мероприятиях по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2018 году
	май
	Кононенко В.Е., и.о.начальника отдела образования администрации района; Евсеенко Л.В. начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;
Крюкова О.М. директор «Центра семьи «Идринский»
	Отдел образования администрации района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	19
	Об итогах отопительного сезона 2017 -2018 г и организации подготовки к новому отопительному сезону
	май
	Бахман А.А. начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация района

	20
	О работе МБУК МКС по межведомственному взаимодействию с учреждениями и организациями района
	май
	Головкова Е.Н. директор МБУК МКС
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	21
	О работе сельских администраций по вопросу  благоустройства сел района
	июнь
	Главы сельсоветов
	Администрации сельсоветов

	22
	Об организации работы местного отделения общества  «Знание» в Идринском районе
	июнь
	Евсеенко Т.В. директор МКУ МЦБС
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	23
	О проведении весенних полевых работ
	июнь
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Администрация района

	24

	О реализации пилотных проектов образовательных организаций района
	июнь
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У  ПЕРВОГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ  РАЙОНА, РУКОВОДИТЕЛЯ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА
	1.
	Формирование стратегии социально-экономического развития  района
	январь-февраль
	Антипова Н.П, первый заместитель главы района, руководитель ФУ
	Отдел планирования и экономического развития

	2.
	О реализации плана мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики
	январь -июнь,

	Антипова Н.П. первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района
	Отдел планирования и экономического развития, отдел имущественных и земельных отношений, финансово

	3.
	Заседание комиссии по вопросам  социально-экономического развития Идринского района и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период
	январь-июнь
	Левечко Е.А., начальник отдела планирования и экономического развития администрации района
	Отдел планирования и экономического развития

	4.
	Совещание с работодателями по вопросу снижения неформальной занятости
	февраль
	Левечко Е.А., начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	5.
	Заседание межведомственной комиссии по снижению задолженности и взысканию недоимки по налогам и сборам в консолидированный бюджет края, и  по проведению работы  по легализации «теневой» заработной платы, во внебюджетном секторе экономики, по охране труда и по обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд
	март
 июнь
	Левечко Е.А.,начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	6.
	Заседание рабочей группы по занятости населения
	по утвержденному графику
	Левечко Е.А., начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	7.
	Заседание комиссии по конфликту интересов:
Рассмотрение результатов сдачи деклараций муниципальных служащих
	по мере необходимости
	Лисицына С.А., главный специалист по общественно- политической и кадровой работе
	Администрация района

	8.
	Заседание рабочей группы  по рассмотрению предварительных  заявок в рамках муниципальной программы «Содействие в развитии и поддержка малого и среднего предпринимательства в Идринском районе» на предоставление субсидий СМСП
	по мере необходимости
	Левечко Е.А., начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ  РАЙОНА ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАЙОНА
	1.

	Об участии мероприятиях подпрограммы «Чистая вода»
	январь февраль
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству;
Худеева Г.В. глава Идринского сельсовета
	Администрация района;
Идринский сельсовет

	2.
	О капитальном ремонте  МБОУЕкатерининская СОШ
	январь-февраль
	Орешков А.А. заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности района
	Администрация района, отдел образования

	3.
	О выпадающих доходах за 2017 год
	январь
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района

	4.
	О строительстве поликлиники в с.Идринское
	январь--июнь
	Орешков А.А. заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности района
	Администрация района

	5
	О строительстве 8-ми квартирного жилого дома в с.Идринское
	январь--июнь
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района

	6.
	Заседание комиссии по социальной профилактики
	февраль, май
	Бобович М.В., ведущий специалист отдела по организационной работе и архивным вопросам
	Администрация района

	7.
	О реализации краткосрочного плана капитального ремонта МКД на 2018 год
	март
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района

	8.
	О ремонте и содержании автомобильных дорог на территории муниципального образования Идринский  район
	март
	Зуев В.Ю., инженер отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно - коммунальному хозяйству
	Администрация района

	9.
	Об итогах отопительного сезона 2017-2018 г.г. и организации подготовки к новому отопительному сезону
	май
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района

	10.
	Заседание комиссии по безопасности дорожного движения
	март-июнь
	Зуев В.Ю., инженер отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно - коммунальному хозяйству
	Администрация района, отдел полиции

	11
	О расширении границ с.Идринское
	март-июнь
	отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству;
Худеева Г.В. глава Идринского сельсовета
	Администрация района, Идринский сельсовет

	12
	О строительстве полигона ТБО
	апрель
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
	       1.
	Проведение торжественного открытия культурного учреждения в п.Добромысловский
	январь
	Евсеенко Л.В., начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	2.
	Отчет о работе КДН и ЗП
	февраль
	Русинова Л.И., ведущий специалист, секретарь КДН и ЗП
	Администрация района

	3.
	О мероприятиях по развитию туризма в Идринском районе
	январь-июнь
	Евсеенко Л.В, начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	4.
	Комиссионное обследование избирательных участков на предмет беспрепятственного доступа избирателей, являющихся инвалидами
	январь-февраль
	Юрочкина Л.А., заместитель главы района по социальным вопросам
	Избирательные участки

	5.
	О проведении независимой оценки качества образовательных организаций
	март
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	6.
	О мероприятиях по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году
	март-июнь
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	7.
	О ходе подготовки к летнему оздоровительному сезону (заседание межведомственной комиссии)
	март-апрель
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района, Евсеенко Л.В, начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;
Сарычева Т.Ф. руководитель управления социальной защиты населения
	Отдел образования, управление социальной защиты населения, отдела культуры, спорта и молодежной политики, КДН и ЗП, КГДУЗ «Идринская РБ»

	8.
	О выполнении плана мероприятий по повышению значений  показателей доступности для инвалидов и услуг в районе
	апрель
	Руководители управлений и структурных подразделений района
	Отдел образования, управление социальной защиты населения, отдела культуры, спорта и молодежной политики, совет ветеранов, общество инвалидов, КГБУЗ «Идринская РБ»

	9.
	Работа призывной комиссии
	апрель-май
	Юрочкина Л.А., заместитель главы района по социальным вопросам
	Отдел военного комиссариата по Идринскому району

	10.
	Отчет о работе комплекса ГТО
	апрель
	Евсеенко Л.В, начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	11.
	О проведении весенней сессии проектной школы Территория 2020
	апрель
	Кулаков Р.А. директор МБУК «МЦ «Альтаир»
	МБУК «МЦ «Альтаир»

	12.
	О работе МБУК МКС по межведомственному взаимодействию с учреждениями и организациями района
	май
	Головкова Е.Н. директор МБУК МКС
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	13
	О готовности школ к проведению ГИА и ЭГЭ в 2018 году
	май
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	14
	Об организации работы местного отделения общества  «Знание» в Идринском районе
	май
	Евсеенко Т.В. директор МКУ МЦБС
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	15
	Об организации работы по подготовке школ к новому учебному году
	июнь
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	16.
	Контроль за организацией работы по лицензированию дошкольных учреждений (Екатерининский д/с, Никольский д/с, д/с №3 с.Идринского)
	ежемесячно
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	17
	Контроль за предоставлением документов, расчетов в Министерство образования Кроасноярского края по устранению предписаний Роспотребнадзора в 2018 году
	ежемесячно
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	18
	Комиссия по оказанию материальной помощи гражданам оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	ежемесячно
	Сарычева Т.Ф., руководитель управления социальной защиты населения
	Управление социальной защиты населения

	19
	Мониторинг посещаемости детей в дошкольных учреждений
	еженедельно
	КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

	20
	Совещание об организации межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений по выявлению детского и семейного неблагополучия
	1 раз в квартал
	Юрочкина Л.А., заместитель главы района по социальным вопросам
	Администрация района

	21
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2 раза в месяц
	Русинова Л.И., ведущий специалист, секретарь КДН и ЗП
	Органы и учреждения системы профилактики

	22
	Совещание с руководителями учреждений социальной сферы по текущим вопросам
	2 раза в месяц
	Юрочкина Л.А., заместитель главы района по социальным вопросам
	Администрация района

	23
	Об организации работы ресурсного центра поддержки общественных инициатив
	постоянно
	Евсеенко Л.В, начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	24
	Контроль за созданием НКО, участие СО НКО в конкурсах, грантовых программах
	постоянно
	Евсеенко Л.В, начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;
КононенкоВ.Е и.о.начальника отдела образования администрации района
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики;
Отдел образования администрации района

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:
	№
п/п
	Содержание
мероприятия
	Дата
	Место
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Торжественное открытие культурного учреждения в п.Добромысловский
	19.01.18
	п.Добромысловский
	Добромысловский сельсовет, отдел по вопросам культуры, спорта и молодежной политики

	2
	Лыжня России
	февраль
	с.Идринское
(трасса)
	Идринский сельсовет, отдел по вопросам культуры, спорта и молодежной политики

	3
	Тематическая концертная программа «Широкая масленица»
	18.02.18

	с.Идринское
	Отдел  культуры, спорта и молодежной политики, МБУК Идринский РДК

	  4
	Праздничный концерт, посвященный дню защитника отечества
	23.02.18
	с.Идринское
	МБУК Идринский РДК, МБУ МЦ «Альтаир»

	 5
	Концертная программа посвященная Международному женскому дню
	март
	с.Идринское
	МБУК Идринский РДК, МБУ МЦ «Альтаир»

	6
	КВН районная лига 1 сезон
	апрель
	с.Идринское
	МБУК Идринский РДК

	7
	Инфраструктурный проект «Территория 2020»
	апрель
	с.Идринское
	МБУ МЦ «Альтаир»

	8
	Военно - патриотическая игра «Защитник»
	05.05.18
	с.Идринское
	МБУ МЦ «Альтаир»

	9
	Митинг и праздничный концерт, посвященный Дню победы
	09.05.18
	села района
	Отдел  культуры, спорта и молодежной политики, МБУК Идринский РДК, КДУ, сельские советы

	10
	«Троицкий венок» - межрайонный фестиваль народного творчества
	27.05.18
	с.Новоберезовка
	Отдел  культуры, спорта и молодежной политики, МБУК Идринский РДК,  Новоберезовский сельсовет

	11
	Театрализованная программа  посвященная Дню защиты детей
	01.06.18
	с.Идринское
(площадь РДК)
	МБУК Идринский РДК, МБУ МЦ «Альтаир»

	12
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню  России  «Тебе Россия посвящаем.»
	12.06.18
	с.Идринское
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУК Идринский РДК, КДУ

	15
	День памяти и скорби «Свеча памяти»
	июнь
	с.Идринское
	МБУК Идринский РДК, МБУ МЦ «Альтаир»

	16
	Тематическая праздничная программа посвященная Дню молодежи «Молодеж.RU»
	июнь
	с.Идринское
(площадь РДК)
	МБУК Идринский РДК, МБУ МЦ «Альтаир»

image1.jpeg